

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	584,168,229	558,283,720	25,884,509
		保育事業収益	821,698,120	810,257,468	11,440,652
		医療事業収益	15,284,595	16,434,526	-1,149,931
		経常経費寄附金収益	2,055,000	1,965,000	90,000
		その他の収益	7,401,829	5,575,146	1,826,683
	サービス活動収益計(1)		1,430,607,773	1,392,515,860	38,091,913
	費用	人件費	958,246,187	933,442,500	24,803,687
		事業費	168,656,112	162,551,190	6,104,922
		事務費	154,296,561	164,482,630	-10,186,069
		減価償却費	113,451,200	115,637,896	-2,186,696
国庫補助金等特別積立金取崩額		-27,929,527	-26,984,115	-945,412	
サービス活動費用計(2)		1,366,720,533	1,349,130,101	17,590,432	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		63,887,240	43,385,759	20,501,481	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	545,353	326,883	218,470
		その他のサービス活動外収益	26,890,509	29,530,850	-2,640,341
	サービス活動外収益計(4)		27,435,862	29,857,733	-2,421,871
	費用	支払利息	1,820,707	1,898,047	-77,340
		その他のサービス活動外費用	13,149,103	22,207,811	-9,058,708
サービス活動外費用計(5)		14,969,810	24,105,858	-9,136,048	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		12,466,052	5,751,875	6,714,177	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		76,353,292	49,137,634	27,215,658	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	5,846,165	7,730,500	-1,884,335
		その他の特別収益	514,920	193,920	321,000
	特別収益計(8)		6,361,085	7,924,420	-1,563,335
	費用	固定資産売却損・処分損	2,002,820	738,654	1,264,166
		国庫補助金等特別積立金積立額	5,846,165	7,730,500	-1,884,335
その他の特別損失		514,920	256,320	258,600	
特別費用計(9)		8,363,905	8,725,474	-361,569	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-2,002,820	-801,054	-1,201,766	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		74,350,472	48,336,580	26,013,892	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,113,093,323	1,105,756,743	7,336,580
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,187,443,795	1,154,093,323	33,350,472
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		8,000,000	30,000,000	-22,000,000
	その他の積立金積立額(16)		49,000,000	71,000,000	-22,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,146,443,795	1,113,093,323	33,350,472	